
1 

 

 

 

 

   20. ročník                                                   červenec 2014 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. července 2014 
 

 Usnesením č. 29/2014 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2014. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl schválený rozpočet obce na rok 2014 zvýšen 

v příjmech o 21 000 Kč, ve výdajích o 44 343 Kč a ve financování o 23 343 Kč. 

Zde byl rozpočet upraven u příjmů z důvodu přijetí neinvestiční dotace na volby 

do Evropského parlamentu, u výdajů to byly náklady spojené s konáním voleb do EP 

a nákup programového vybavení, které bylo kryto financováním.  

 
 Usnesením č. 30/2014 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2014. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl schválený rozpočet obce na rok 2014 zvýšen 

v příjmech o 17 700 Kč (vyšší příjmy z poskytování služeb a z podílu dividend), 

ve výdajích o 24 500 Kč (nákup programového vybavení) i ve financování o 

6 800 Kč. 

 
 Usnesením č. 31/2014 zastupitelé schválili uzavření smlouvy č. 1040005851/001 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 375/1, 375/2, 382, 

383, 537 v k. ú. Horní Dvorce. 

Věcné břemeno se týká uložení kabelů nízkého napětí na uvedených parcelách 

pro firmu E.ON. 

 
 Usnesením č. 32/2014 zastupitelé schválili počet zastupitelů pro příští volební období 

2014 – 2018 v počtu 7. 

Další informace viz dále v textu. 

 
 Usnesením č. 33/2014 zastupitelstvo obce Zahrádky deleguje dle § 84 odst. 2 

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, starostu obce Ing. Josefa Kohouta, k účasti 

na řádné valné hromadě společnosti EKO SKLÁDKA spol. s r.o., IČ 60838841, 

se sídlem Václavská 609/III, Jindřichův Hradec, zapsané v OR vedeném KS 

v Českých Budějovicích v oddíle C, vložka 3897 a zmocnění ke všem úkonům, ke 

kterým je obec Zahrádky oprávněna z titulu účasti společníka ve společnosti. 



2 

 

 

 

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE VYZÝVÁ OBČANY 

 

KE KANDIDOVÁNÍ DO ZASTUPUTELSTVA OBCE 

 

PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014 – 2018. 
 

ZÁJEMCI SE MOHOU OSOBNĚ PŘIHLÁSIT 

STAROSTOVI DO 2. SRPNA 2014. 

 

KANDIDÁTNÍ LISTINY SE ODEVZDÁVAJÍ 

DO 10. SRPNA NA MěÚ J. HRADEC. 

VÍCE INFORMACÍ U STAROSTY. 

 
Místně příslušný registrační úřad stanovil potřebný počet 
podpisů na peticích nezávisle kandidujících pro volební 
okrsek Zahrádky takto: 
 
 nezávislý kandidát  
5% z obyvatel obce    12 podpisů 
 
 sdružení nezávislých kandidátů  
7% z obyvatel obce    17 podpisů 
 

Petici podepisují voliči podporující kandidující 
s uvedením jména, příjmení, rodného čísla 

a trvalého pobytu. 
 
 

  

 



3 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

   

Tříděný odpad 

Obec Zahrádky je smluvně zapojena do systému EKO-KOM, a. s. 

k zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. V roce 2013 

bylo předáno celkem 12,656 tun (v r. 2012 11,160 tun) tříděného 

odpadu. Tímto jsme přispěli ke zlepšení životního prostředí a 

snížení „uhlíkové stopy“. Úspora, kterou jsme dosáhli, představuje 

emise CO2 ekv. 16,088 tun, to je úspora energie 367 771 MJ.  

Děkujeme občanům za třídění odpadu a žádáme, aby udržovali pořádek 

v hospodářském dvoře, sešlapávali PET lahve i papírové kartony. Z důvodu průběžného 

vyvážení kontejnerů s odpadem musí zůstat dvůr průjezdný, proto odstavujte 

elektroodpad na stranu k plotu. Děkujeme za pochopení.  

  

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou v pondělí 21. 7. 2014 uzavřeny. 

 

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 24. 7. 2014, 31. 7. 2014 a 7. 8. 2014 

z důvodu čerpání dovolené praktické lékařky. 

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová 

24. 7. - 10. 8. 2014 neordinuje. 

Zástup: MUDr. Novák, zdravotní středisko Kunžak, tel. č. 384399154 

 pondělí, středa, pátek – 7.00 – 12.00 hod. 

 úterý, čtvrtek – 13.00 – 16.00 hod.  

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková 

neordinuje  13. 8. – 7. 9. 2014. 

 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná 

Dovolená 25. 7. – 8. 8. 2014 

Zastupující lékař bude upřesněn. 

Úterý 15. 7. 2014 – ordinace od 9.00 hodin. 

Pondělí 21. 7. 2014 – ordinace od 9.00 hodin. 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Dne 16. 6. 2014 jsme byli 

v Mateřské škole ve Strmilově 

na divadle Cesta za 

dobrodružstvím. Jevištěm pro herce byl celý prostor 



4 

 

školní zahrady a do představení byly zapojeny všechny děti. Spolu s herci cestovaly děti 

vzducholodí po  celém světě a hledaly poklad. Nejdříve navštívily Evropu, pak Afriku a 

nakonec Čínu, kde objevily poklad Zlatého slona a ten má přinést všem dětem štěstí na celý 

rok.  

Naše děti se zúčastnily předplaveckého výcviku v bazénu v Jindřichově Hradci. Celkem jsme 

jeli pětkrát. Kurzu se zúčastnilo 13 dětí. 

Seznamovaly se s vodou formou her a soutěží. 

Nakonec všichni zvládli sjet i velký tobogán. 

Jejich snaha byla ohodnocena diplomem.  

Ani letos jsme nevynechali prohlídku 

hasičské zbrojnice. Ochotně nás provedl 

pan Otto Barták. Vyprávěl dětem o 

důležitosti práce hasičů, ukázal jim nářadí a 

stroje, které hasiči při hašení používají. 

Děkujeme panu Bartákovi za jeho výklad a 

ochotu.  

V pondělí 30. 6. 2014 ve 13 hodin proběhlo na Obci Zahrádky slavnostní ukončení předškolní 

docházky budoucích 

prvňáčků – Simonky 

Bartákové, Petrušky 

Dvořákové, Vítka Nesporého, 

Natana Vališe a Moničky 

Vopravilové. Pan starosta 

Ing. Josef Kohout popřál 

dětem hodně úspěchů ve 

škole a předal jim plno dárků. 

Všichni jsme si pěkně 

popovídali o školce a i o tom, 

čím by děti chtěly jednou být.  

 

 

  

 Jana Harudová

 ředitelka MŠ 

 



5 

 

 

 

SDH  Zahrádky  
  

pořádají: 16. 8. 2014 

 

od: 12.30 hod. 
 

III. ročník hasičské soutěže v požárním útoku  

O pohár starosty obce 
 

Soutěž bude probíhat v rámci jindřichohradecké hasičské ligy  

 

Po ukončení bude pokračovat taneční zábava, kterou Vás bude 

provázet hudební skupina Staníci. 
 

Občerstvení zajištěno.  

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
                 

  Vítáme mezi námi    

 

Sebastiana Štefla, Zahrádky č.p. 75 

 

                              narozeného 24. 6. 2014   

 



Blahopřejeme k narozeninám 

 

 
 

 

Matoušek František, Zahrádky č.p. 103, 

 

oslavil dne 11. července 71 let 

 

 

 



6 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14.  ČERVENCE  2014  DO  17.  SRPNA  2014 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí   14. 7. 9.00 

 

16 – 19 

16 – 19 

výtvarná dílna 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Co najdeme v kresbě, v písmu, v tváři 

Krajinomalba 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

 

 

obec 

 

 

úřední doba 

úterý       15. 7. 9.00 výtvarná dílna Co najdeme v kresbě, v písmu, v tváři 

Krajinomalba 

  

středa      16. 7. 9.00 výtvarná dílna Krajinomalba   

čtvrtek    17. 7. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí   21. 7.  

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek    24. 7.     popelnice 

sobota     26. 7.  9.00 výtvarná dílna Vazba živých květin 

Šperk ze dřeva 

  

neděle     27. 7. 9.00 výtvarná dílna Šperk ze dřeva   

pondělí   28. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    31. 7.     popelnice 

pondělí     4. 8. 9.00 

 

16 – 19 

16 – 19 

výtvarná dílna 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Řezbářství 

Paličkování 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

 

 

obec 

 

 

úřední doba 

úterý         5. 8. 9.00 výtvarná dílna Řezbářství 

Paličkování 

  

středa        6. 8. 9.00 výtvarná dílna Řezbářství 

Paličkování 

  

čtvrtek       7. 8.  

20.00 

 

Obecní dům, sál 

 

Jednání zastupitelstva 

 

obec 

popelnice 

pátek         8. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika – drobná plastika   

sobota       9. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika – drobná plastika 

Panenky – šitá hračka 

  

neděle     10. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika – drobná plastika   

pondělí   11. 8. 16 – 19  

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    14. 8. 8.30 čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pátek       15. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika   

sobota     16. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika   

neděle     17. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika   
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 8. 2014 – 14. 9. 2014 je v pondělí 11. srpna 2014. 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 

RAK     21. 6.  –  22. 7.                LEV     23. 7. - 22. 8.   
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 

Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 

00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci 

roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční 

předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 7. 7. 2014, náklad 

110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

